
 1 

Erste Satzung zur Änderung der Ordnung zur Verleihung des Hochschulgrades 
„Diplom-Juristin“ oder „Diplom-Jurist“ 

an der Rechts- und Staatswissenschaftlichen Fakultät  
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

 
Vom 12. Januar 2017 

 
Aufgrund von § 2 Abs. 1 und § 41 in Verbindung mit § 81 Abs. 1 des Landeshochschulge-
setzes (LHG M-V) vom 5. Juli 2002 (GVOBl. M-V S. 398), zuletzt geändert durch Artikel 3 
des Gesetzes vom 11. Juli 2016 (GVOBl. M-V S. 550, 557), erlässt die Ernst-Moritz-Arndt- 
Universität Greifswald folgende Satzung zur Änderung der Ordnung zur Verleihung des 
Hochschulgrades „Diplom-Juristin“ oder „Diplom-Jurist“ der Ernst-Moritz-Arndt-Universität 
Greifswald: 
 
 

Artikel 1 
 

Die Ordnung zur Verleihung des Hochschulgrades „Diplom-Juristin“ oder „Diplom-Jurist“ 
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald vom 29. Mai 2006 (hochschulöffentlich be-
kannt gemacht am 19.07.2006) wird wie folgt geändert: 

 
 

1. § 3 wird wie folgt geändert: 
 
a) Absatz 1 wird wie folgt geändert: 

 
Die Wörter „bei dem/der Dekan/in der Rechts- und staatswissenschaftlichen Fakul-
tät“ werden durch die Wörter „beim Zentralen Prüfungsamt“ ersetzt. 
 

b) Absatz 2 wird wie folgt geändert: 
 

aa) Die Nummern 2 und 3 werden aufgehoben. 
 
bb) Die bisherige Nummer 4 wird Nummer 2. 

 
c) In Absatz 4 Satz 1 wird das Wort „(Anlage)“ gestrichen. 

 
2. Die Anlage zu § 3 wird aufgehoben. 

 
 

Artikel 2 
 

Diese Ordnung tritt am Tage nach der hochschulöffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ernst-Moritz-Arndt-Universität 
Greifswald vom 21. Dezember 2016 und der Genehmigung der Rektorin vom 12.01.2017. 
 
Greifswald, den 12.01.2017 

 



 2 

Die Rektorin 
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

Universitätsprofessorin Dr. Johanna Eleonore Weber 
 
 
 

Veröffentlichungsmerk: Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 17.01.2017 


